
Contacto

Correo Electrónico aytofinana@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04500) Fiñana España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contrato de obra en el Centro de Interpretación 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fiñana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rjtMjTwwio1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la mejora de la accesibilidad universal, el equipamiento
para su desestacionalización y puesta en valor de nuevos recursos

Valor estimado del contrato 49.272 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.619,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.272 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432110 - Trabajos de solado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según PPT

Lugar de ejecución
Centro de Interpretación del Medio Natural de Fiñana
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rjtMjTwwio1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.525,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.525,95 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Antonio Jesús S.L
NIF B18656132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.525,95 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/04/2022
Plazo de Formalización Del 11/04/2022 al 03/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a777cc4-4598-4096-b120-efc683b337fa


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Toldos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TwFTwlm4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010539601 |  2023-505543 | Thu, 09 Mar 2023 13:53:18:950 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47347235330220892342022476257027517296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF8TwFTwlm4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

